
 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
MUNICÍPIO DE MENDES 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Avenida Julio Braga, 86, Centro, Mendes – RJ – CEP: 26.700-000 

    

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES 
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2015 SRP 
LICITAÇÃO COM RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) PARA MICROEMPRESA, 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL. Processos n.º

s
.1952/2015 e 

3259/2015. Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda de alunos 
pertencentes à rede de ensino (Escolas Municipais, Municipalizadas e Creches) bem como ao preparo de lanches 
para complemento da merenda escolar a fim de atender as necessidades básicas dos educandos nas escolas de 
horário integral que atendam ao Programa Mais Educação, AEE e Filantrópica. Fase de credenciamento, 
recebimento de Propostas e Documentação: 15/06/2015, às 10h. Divulgação da fase de classificação preliminar das 
propostas e início da fase de lances: 15/06/2015 às 10h30min. Valor do edital: 01 resma de papel ofício A4. Retirada 
do edital e informações: Avenida Julio Braga, nº. 86, Centro, ou através do telefone (24) 2465-1655 / e-mail: 
cplmendes@hotmail.com.  
 
 Mendes-RJ, 28 de maio de 2015.  
 
Márcia Nascimento Moraes Santos.  

 
Pregoeira. 
 

 

 

mailto:cplmendes@hotmail.com

